Le sottoscrizioni dell'arcivescovo Ariberto, dell'arciprete Pietro e dei preti Vualperto, Vuido, Enrado, Magifredo, Odelrico, Berengario, altro Vuido, Anselmo, Antonio, Attone, Adelmano, Vuiberto sono incolonnate sulla sinistra; quella di Gezone è al centro; quelle dell'arcidiacono Ildegarno e dei diaconi Vuiberto e Geromo sono incolonnate sulla destra.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Dum domnus †Heribertus† sanctae Ambrosianae aeclesiae venerabilis archiepiscopus aeclesiarum sibi commissarum temporalia immo | et spiritalia negotia diligentissime sub pastoralis cura dirimeret et adhibitis sibi senioribus superioris suę aeclesie cardinalibus^a, presbiteris et diaconibus sub eorum | testimonio universaliter et clementissime con-

suleret gregi aeclesiastico ex nutu pastoris et ex consensu gregis, ante eius presentiam in unum c(on)venit | sacer ordo monachorum suo regimini subditorum sacrosanctum consilium; quod prius illis placuit misereri per auxilium, quos Deus elegit per summae | religionis obsequium, dignam vicissitudinem rependens sacro ordini quem, sicut Deus computat servitio cariorem, ita spiritalis iudex salutari | censura voluit illum fieri priorem. In unum igitur ante tantum iudicem collectis abbatibus scilicet et monachis, precepit idem dominus archiepiscopus ut singuli singillatim queque monasteriorum suorum necessaria ferrent^b in medium, et si aliquid molestiae paterentur iniuria persecutorum, | inter quos dominus Gotefredus iunior abbas monasterii Sancti Ambrosii ut inter reliquos primus, sic prius suae aeclesiae detrimentum lamentari | incoepit coram seniore et testibus, et rogare ut in cunctis in quibus eius monasterium patiebatur diminutionis lesionem, idem dominus archiepiscopus dignaretur revocare ad integritatis informationem. Universis itaque necessitatibus pie subveniens et persecutorum rabiem mordaciter | compe-scens, quicquid in monasterio cognovit esse languidum, saluti restituit per suę defensionis antidotum, et sicut venerabilis abbas illi | retulit per ordinem, sic dominus archiepiscopus traxit omnia ad finem. Cunctis igitur querimoniis ad incrementum monasterii legaliter determinatis | et iniuste perditis sanctae aeclesiae restitutis, decimam de quibusdam^c dominicatis ipsius monasterii ad statum et honorem ipsius aeclesiae in æternum | colligendam, tenendam et ad votum abbatis disponendam, idem dominus archiepiscopus laudavit, sicut clementia regum et Mediolanensium | pontificum antiquo usu instituit; quorum beneficiis idem monasterium crevit. Et ne ex hoc error cresceret in saecula saeculorum, | placuit eidem domno archiepiscopo ut nominatim exprimerentur nomina locorum: in primis de curte *Sancti Syri* ubi antiquitus | fuit cella, de Capiate ubi fuit similiter cella, de Oleoducto ubi fuit cella ut supra sicut proprietario iure istorum locorum | ipsum monasterium possidet terram, ita debet recipere decimam. Super haec omnia ad signum integritatis et ad opem defensionis, | idem dominus archiepiscopus iussit hoc scriptum fieri causa confirmationis, ut nemo in aeternum cadat in culpam praesumptionis de his | omnibus quae ad monasterium pertinent privilegio antiquae concessionis et hac presenti institutione pia defensionis. Quod, | ut verius credatur et diligentius ab omnibus observetur, idem dominus archiepiscopus hoc scriptum subscribendo firmavit | et suis cardinalibus firmandum obtulit et firmatum abbati perpetuo c(on)servandum tradidit.